
UCHWAŁA NR XVII/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Maluszkowo w Małomicach oraz nadania 
mu statutu. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) art. 8 ust. 2, art. 9b i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece 
nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025. poz. 798, Dz.U. 2024r. poz. 858).oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2024, poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, oraz 
Dz.U.2025, poz. 39, 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku, o którym mowa w § 3 Uchwały Nr III/14/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
06 czerwca 2024 roku w sprawie utworzenia Żłobka Maluszkowo w Małomicach oraz nadania mu statutu 
dokonuje się następującej zmiany, § 25 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„Terminy wnoszenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku oraz za wyżywienie ustalone zostaną 
zarządzeniem Dyrektora Żłobka Maluszkowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Sztojko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD4E1709-87D8-4ED9-A05B-4C5E4E382C8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją programu "Aktywny Rodzic" oraz koniecznością dostosowania zasad rozliczania 
opłat za korzystanie z usług żłobka do przepisów tego programu, zachodzi potrzeba zmiany terminu/zmiany 
zasad ustalania terminu wnoszenia opłat za pobyt dziecka w placówkach żłobkowych. 

Program "Aktywny Rodzic" ma na celu wspieranie rodzin w opiece nad dziećmi, oferując m.in. 
dofinansowanie do kosztów związanych z pobytem dziecka w żłobkach. Dofinansowanie to jest 
przyznawane na podstawie złożonego wniosku, a środki na realizację programu mogą być wypłacane 
w różnych terminach, uzależnionych od daty złożenia aplikacji oraz procedur administracyjnych. 

Z uwagi na fakt, że decyzja o przyznaniu dofinansowania w ramach programu "Aktywny Rodzic" może 
być wydana w późniejszym terminie niż planowany dzień wniesienia opłaty, zmiana terminu płatności za 
żłobek jest niezbędna, aby zapewnić rodzicom możliwość uregulowania należności zgodnie z wysokością 
otrzymanego wsparcia. 

Powyższa zmiana: 

1.Umożliwi rozliczenie kosztów za pobyt dziecka w żłobku zgodnie z kwotą wsparcia przyznaną 
w ramach programu "Aktywny Rodzic". 

2.Zapewnienie zgodności z przepisami - zmiana terminu wnoszenia opłat będzie zgodna z zasadami 
rozliczania programu, który przewiduje specyficzne terminy wypłaty wsparcia, które mogą nie pokrywać się 
z datami standardowych płatności za żłobek. 

3.Pozwoli na usprawnienie procesu płatności i rozliczeń. 

Proponowana zmiana jest więc uzasadniona zarówno z punktu widzenia administracyjnego, jak i w trosce 
o wsparcie finansowe rodzin, co przyczyni się do większej dostępności usług żłobkowych. 

Sporządziła: 

B.Kurowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD4E1709-87D8-4ED9-A05B-4C5E4E382C8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


